

Hemmelig.

St. prp. nr. 39 og Innst. S. E. innleveres til Stortingets kontor efter sakens behandling i Stortinget.

6.

Innst. S. E.

Innstilling fra finans- og tollkomiteen om bemyndigelse for Kongen til å nedsette grunntollen for visse varer.

(St. prp. nr. 39 — 1933.)

Til Stortinget.

Ved dekret av 1 august 1931 besluttet den franske regjering å pålegge tollpliktige varer innført til Frankrike fra land med betydelig depresiert valuta en såkalt valutakompensasjonsavgift på 8 pct., som skulde beregnes efter varens verdi og komme i tillegg til tollavgiften og de øvrige innførselsavgifter ved innførsel til Frankrike. Hensikten med denne avgift var å opveie den fordel som valutadepresjonen mentes å skaffe disse lands eksporthandel. Avgiften blev pålagt varer fra en rekke land og for Norges vedkommende fra 14 november 1931.

Ved dekret av 9 desember 1931 blev avgiften forhøiet til 15 pct. av verdien, idet der samtidig blev åpnet adgang til å undlate å bringe avgiften til anvendelse overfor valutavake land med hvilke Frankrike hadde avsluttet en handelsavtale efter at vedkommende lands valuta var blitt depresiert. Blandt de land som Frankrike har avsluttet handelsavtale om fritagelse for 15 pct.-avgiften er Spania og Portugal, hvis eksport av sardiner og annen fiskehermetikk nyder en betydelig fordel i konkurransen med norsk hermetikk på det franske marked.

I dekretet av 9 desember har den franske regjering enn videre fått adgang til å fritta enkelte produkter som kan henføres under begrepet verdensmarkedsvare for 15 pct.-avgiften. En sådan undtagelse blev efter spesiell overenskomst med Storbritannia gjort til fordel for kullimporten. For norske artiklers vedkommende er undtagelse gjort for torskerogn (hvorav store mengder brukes som agn av de franske fiskere), sink, vanadiumholdig rujern og herdet fett. Videre er å bemerke at en

rekke viktige norske eksportartikler bl. a. huder og skinn, kobber og syntetiske gjødningsstoffer nyder tollfrihet i Frankrike, og som følge derav heller ikke er blitt pålagt den heromhandlede 15 pct.-avgift. Avgiften har imidlertid hvilt tungt på den norske eksport i Frankrike, idet den bl. a. har rammet fersk sild og fiskehermetikk, gatesten, tørr cellulose, tørr og våt tremasse, kraftpapir og avispapir. Se nærmere herom proposisjonen side 2, hvor der også er redegjort for hvor høie importavgifter der i alt må erlegges på enkelte artikler ved innførsel til Frankrike, således f. eks. for kraftpapir op til 90 eller 100 pct. og avispapir ca. 89 pct. av varens verdi.

Som ovenfor nevnt har 15 pct.-avgiften rammet særlig hårdt den norske fiskehermetikk, bl. a. som følge av konkurransen fra Spania og Portugal, hvilke land er fritatt for avgiften. Det samme gjelder til en viss grad eksporten av norsk gatesten, som har måttet opta konkurransen med spansk gatesten. Når 15 pct.-avgiften hittil ikke har virket helt prohibitiv for importen av norske treforedlingsprodukter til Frankrike, skyldes det hovedsakelig den omstendighet, at Norges viktigste konkurrenter på det franske marked hvad disse varer angår, hittil også er blitt rammet av avgiften.

Imidlertid er der nu truffet den ordning mellom Frankrike og Finland og Frankrike og Sverige gående ut på at importen til Frankrike fra disse land er fritatt for 15 pct.-avgiften, idet såvel Finland som Sverige på sin side har innrømmet importen av varer fra Frankrike forskjellige tollettelser (se nærmere herom proposisjonen side 2—3).

Efterat den fransk-finske overenskomst var avsluttet, optok den norske legasjon i Paris sammen med det franske utenriksdepartementet forhandlinger om ophevelse av 15 pct.-avgiften. Resultatet av disse forhandlinger er at Frankrike har erklært sig villig til å opheve avgiften hvis Norge går med på å foreta de i proposisjonen side 3 nevnte reduksjoner av grunntollen. Så snart disse tollreduksjoner er gjennomført, vil Frankrike opheve 15 pct.-avgiften, dog uten tilbakevirkende kraft.

«De tollettelser som Frankrike krever av Norge er,» uttaler departementet, «mindre omfattende enn de som Sverige og Finland er gått med på. Visstnok har disse 2 land foruten ophevelse av 15 pct.-avgiften opnådd ytterligere lettelse for importen av enkelte av sine produkter til Frankrike. Men alt tatt i betraktning, kan de avtaler som de har avsluttet med Frankrike ikke sees å være fordelaktigere enn den som er tilbudt Norge.»

Derefter gjengis i proposisjonen side 4 en oppgave over innførselen i 1932 av de varer som omfattes av de omhandlede tollnedsettelse. Matematisk beregnet vil nedsettelsene med de nugjeldende tolltillegg medføre en samlet nedgang i tollinntektene av ca. kr. 318 000,00, beregnet etter innførselen i 1932.

For enkelte av de nevnte varesorters vedkommende har Finans- og Tolldepartementet visse betenkeligheter ved å gå til en tollnedsettelse, men etter hvad Utenriksdepartementet har fremholdt med hensyn til den store betydning det vil ha for vår eksport til Frankrike at den omhandlede avtale kommer i stand, finner Finansdepartementet å måtte anbefale at Kongen bemyndiges til å foreta de tollnedsettelse som avtalens inngåelse fra fransk side er gjort betinget av.

Komiteens bemerkninger:

Vår innførsel fra Frankrike var i 1930 23,2 mill. kroner og vår utførsel av norske varer 37,4 mill. kroner foruten av fremmede varer 0,2 mill. kroner; vi hadde med

andre ord et utførselsoverskudd likeoverfor Frankrike på 14,4 mill. kroner.

Av de viktigste poster i vår innførsel fra Frankrike kan nevnes hvetemel, jordenødmel, spirituosa og vin, diverse manufakturvarer, sinkmalm og alumina.

Av de viktigste utførselsvarer til Frankrike kan nevnes fiskeriprodukter for 2,49 mill. kroner, rogn 1,37, tran 1,38, tremasse 3,61, cellulose 6,08, avis-papir 5,66, annet papir 1,32, svovelkis 0,85, kalksalpeter 3,48, raffinert kobber 4,0, rå sink 2,62 mill. kroner.

Frankrike har gjennom 1931 iverksatt en rekke nye og forskjelligartede restriksjoner. Således blev i februar tollsatsene på en rekke fiskevarer sterkt forhøiet. I april blev satsene for papirmasse og visse papirsorter sterkt forhøiet; samtidig blev der besluttet ydet premie for fransk avis-papir. I juli forhøiedes bl. a. tollene på hermetikk, og i mai gjennomførtes en licensordning som rett alvorlig rammet vår innførsel av kvelstoffgjødning. For innførsel av trelast, fersk eller frosset fisk, klippfisk, stokkfisk, saltet sild, sildefilet, tørret eller røket sild og kippers — blev der innført kontingentering. Ifølge dekret av 12 november 1931 pålegges en tilleggstill som tilsikter å opveie den indirekte utførselspremie som følge av de forskjellige pengesorters nedgang i verdi sammenlignet med de lovbevalte pariteter. Dette såkalte valutatillegg blev for vårt lands vedkommende oprinnelig fastsatt til 8 pct., men senere forhøiet til 15 pct. Det er selvsagt at disse tollforhøielser og restriksjoner av forskjellig art i høi grad må virke hemmende på vår eksport til Frankrike. Ved den inngåtte overenskomst vil valutatillegget 15 pct. bortfalle.

Komiteen finner under henvisning til det i proposisjonen oplyste å burde slutte sig til det fremsatte forslag, og innstiller til Stortinget å fatte følgende

b e s l u t n i n g :

Stortinget samtykker i at Kongen bemyndiges til å nedsette grunntollen for følgende i den gjeldende tolltariff opførte varer:

Blomster 1. B. ellers. (l.nr. 33)	fra kr. 4,00 pr. kg. til kr. 3,00 pr. kg.
Vanilje (under l.nr. 383)	» » 6,00 —»— » 4,50 —
Sennep (l.nr. 386)	» » 1,00 —»— » 0,75 —
Lakris a. (l.nr. 394)	» » 0,20 —»— » 0,10 —
Valnøtter (under l.nr. 582)	» » 0,40 —»— » 0,20 —
Ost (l.nr. 595)	» » 0,60 —»— » 0,45 —
Pipehoder etc. b. andre (l.nr. 633)	» » 1,50 —»— » 1,00 —
Silke 5. a. 1. (l.nr. 685)	» » 14,00 —»— » 12,00 —
Sopper (l.nr. 741)	» » 1,00 —»— » 0,50 —
Vin 1. a. (l.nr. 873)	» » 3,00 pr. ltr. til » 0,80 pr. ltr.

Oslo i finans- og tollkomiteen den 4 april 1933.

W. Blakstad,
formann og ordfører.

K. Bergsvik,
sekretær.

Bilag.

Oversettelse av referat av de norsk-franske forhandlinger.

I. Norske innrømmelser.

1. Den norske Regjering, som ønsker å lette betingelsene for importen til Norge av franske produkter og således å bidra til utviklingen av handelsforbindelsene mellom Frankrike og Norge, har innført i den norske tolltariff de endringer som er angitt i den vedlagte fortegnelse. Disse endringer vil tre i kraft den

2. Den norske Regjering forplikter sig til å sørge for at A/S «Vinmonopolet», så snart denne overenskomst trer i kraft, nedsetter sine utsalgspriser på musserende vin, innført fra Frankrike, med et beløp som svarer til tollnedsettelsen på disse artikler. Den norske Regjering forplikter sig likeledes til å sørge for at A/S «Vinmonopolet» nedsetter utsalgsprisen på Vermouth, innført på flasker, med kr. 0.90 pr. liter. Som følge herav skal den nuværende pris, kr. 6.40 reduseres til kr. 5.50.

Så snart denne overenskomst er trått i kraft, skal utsalgsprisene for musserende vin, innført fra Frankrike, som er opført på A/S «Vinmonopolet»s prisliste nr. 33 for 1. november 1932, nedsettes med kr. 2,00 pr. flaske. Den nye pristilpassing skal utarbeides av A/S «Vinmonopolet». I den anled-

ning skal det norske Utenriksdepartement sette sig i forbindelse med den franske legasjon i Oslo. Hvis det av begge parter innrømmes at visse merker ikke kan tåle et nedslag på hele to kroner, skal andre merker nyte godt av en større nedsettelse, således at den gjennomsnittlige nedsettelse på utsalgsprisene på musserende vin, innført fra Frankrike, blir kr. 2,00 i forhold til de nuværende priser.

Det er forutsetningen at de nye prisnedsettelser skal komme i tillegg til dem som er omhandlet i notevekslingen av 14. og 15. september 1932.

3. Under henvisning til notevekslingen av 14. og 15. september 1932 forplikter den norske Regjering sig til regelmessig å underrette den franske legasjon i Oslo når de norske statsinstitusjoner har til hensikt å kjøpe varer i utlandet. Den skal med velvilje granske de tilbud som gjøres den av den franske industri og særlig de som angår automobil- og jernbanemateriell, mel, oljekaker og potaske.

4. Den norske Regjering forplikter sig til med velvilje å overveie de franske anmodninger vedrørende beskyttelse av opprinnelsesbetegnelse, som blir den forelagt.

II. *Franske innrømmelser.*

1. Fra ikrafttredelsen av de bestemmelser som inneholdes i skrivelse fra den norske Legasjon i Paris av d. d. skal, ved håndhevelse av bestemmelsene i art. 2 i den franske forordning av 1. august 1931, komplementert og endret ved forordningene av 12. november og 9. desember, angående valuta-kompensasjonsavgift, denne avgift opheves forsåvidt angår norsk import, både på det franske tollterritorium og i dets egentlige kolonier.

2. Den franske regjering forplikter sig til å behandle med velvilje de norske anmodninger, som fremtidig blir den forelagt, særlig de som angår importen til Frankrike av Norsk Hydro Elektrisk Kvelstoff A/S' produkter, idet der på den ene side tas hensyn til de tidligere importerte kvanta og på den annen side det franske markedes behov.

III. *Opsigelsesbestemmelser.*

a) Den norske regjering forbeholder sig adgang til, etter forutgående 2 måneders varsel, å tilbakekalle de ovenfor nevnte innrømmelser delvis eller i sin helhet i tilfelle av at det nu eksisterende forhold mellom norsk og fransk valuta skulde bli forrykket som følge av en inntruffen forringelse av den franske valutas verdi med mere enn 20 pct.

Hans Majestets regjering forbeholder sig dessuten rett til, med et forutgående varsel av 2 måneder, å gjenerhverve sin handlefrihet i sin almindelighet, forsåvidt angår de ovenfor nevnte spørsmål. Det

samme kommer til å gjelde i tilfelle av at handelstraktaten av 30 desember 1881 mellom Frankrike og Norge skulde bringes til ophør.

b) Den franske regjering forbeholder sig adgang til med et forutgående varsel av 2 måneder, å tilbakekalle de ovenfor nevnte innrømmelser:

1°. I tilfelle av at den norske regjering, i hvilken som helst form det måtte være, foretar en forhøielse av de tollavgifter, som efter skrivelse fra den norske legasjon i Paris av d. d. nettop er blitt nedsatt; eller i tilfelle av at A/S Vinmonopolet foretar en forhøielse av utsalgsprisene for mousserende viner og vermouth, importert fra Frankrike på flasker, uten at denne prisforhøielse er begrunnet ved en tilsvarende forhøielse i eksportprisene på de franske viner som utføres til Norge eller ved en inntruffen forringelse av den norske kronens verdi av mere enn 8 pct. i forhold til den verdi den hadde ved nærværende arrangements ikrafttreden.

2°. I tilfelle av at det nu eksisterende forhold mellom fransk og norsk valuta skulde bli forrykket som følge av en inntruffet forringelse av den norske valutas verdi med mere enn 20 pct.

Den franske regjering forbeholder sig dessuten rett til, med et forutgående varsel av 2 måneder, å gjenvinne sin handlefrihet i sin almindelighet.

Det samme kommer til å gjelde i tilfelle av at handelstraktaten av 30 desember 1881 mellom Frankrike og Norge skulde bringes til ophør.